
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
01.06.2020 № 4880/1

 Об утверждении Постановления Ученого 
совета СПбГУ от 27.04.2020

В соответствии с пунктом 69 Устава СПбГУ, утвержденного Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31.12.2010 № 1241 (с последующими 
изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое к настоящему приказу Постановление Ученого совета 
Санкт-Петербургского государственного университета от 27.04.2020 «Об 
утверждении дополнительного списка студентов СПбГУ, кандидатов для 
назначения государственной социальной стипендии в повышенном размере 
студентам, обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета по программам бакалавриата и программам специалитета и 
имеющим оценки успеваемости «хорошо» и (или) «отлично», в весеннем семестре 
2019-2020 учебного года», принятое в соответствии с подпунктом «з» пункта 62 
Устава СПбГУ.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение двух рабочих дней со 
дня его издания.

3. Проректору по воспитательной работе и организации приема Бабичу А.В. 
обеспечить издание приказов о назначении государственной социальной стипендии 
в повышенном размере студентам в соответствии с Постановлением Ученого совета 
СПбГУ. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Пенову Ю.В.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением пунктов 2 и 3 настоящего приказа возложить на 
начальника Организационного управления Усеинову Л.Е.

Основание: выписка из протокола заседания Ученого совета Санкт-
Петербургского государственного университета от 27.04.2020 № 7.

mailto:org@spbu.ru


2

Ректор Кропачев Николай 
Михайлович



2 

Приложение к приказу 
от   №    

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Ученого совета Санкт-Петербургского государственного университета 

«Об утверждении дополнительного списка студентов СПбГУ, кандидатов для 
назначения государственной социальной стипендии в повышенном размере 
студентам, обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета по программам бакалавриата и программам специалитета и 
имеющим оценки успеваемости «хорошо» и (или) «отлично», в весеннем семестре 

2019-2020 учебного года» 
 

27 апреля 2020 г. г. Санкт-Петербург 
 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2016 
№ 1390 «О формировании стипендиального фонда», Приказа Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении Порядка назначения 
государственной  академической  стипендии  и  (или)  государственной  социальной 
стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, 
ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям 
подготовительных  отделений  федеральных  государственных  образовательных 
организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета», пункта 62(з) Устава СПбГУ Ученый совет СПбГУ 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить дополнительный список студентов СПбГУ, кандидатов для назначения 
государственной социальной стипендии в повышенном размере студентам, обучающимся 
по очной форме за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам 
бакалавриата и программам специалитета и имеющим оценки успеваемости «хорошо» и 
«отлично», в весеннем семестре 2019-2020 учебного года: 
 

№ 
п/п 

 
Ф.И.О. 

 
Курс 

 
Образовательная программа 

1. Арсагова Ирина Юрьевна 2 45.03.02 "Лингвистика" 
2. Архипова Василина Игоревна 1 51.03.04 "Музеология и охрана объектов 

культурного и природного наследия" 
3. Безгина Ксения Михайловна 2 51.03.04 "Музеология и охрана объектов 

культурного и природного наследия" 
4. Бойцева Полина Максимовна 1 41.03.04 "Политология" 
5. Буглевский Евгений 

Александрович 
2 38.03.01 "Экономика" 

6. Бургачева Мария Игоревна 1 05.03.03  "Картография и 
геоинформатика" 

7. Бучнева Валерия Андреевна 1 42.03.02 "Журналистика" 
8. Гуккина Полина Борисовна 2 50.03.01 "Искусства и гуманитарные 

науки" 
9. Волкова Елисавета 

Александровна 
 

2 
 

46.03.01 "История" 

10. Дедов Вячеслав Дмитриевич 2 46.03.01 "История" 
11. Дьяченко Даниил 

Константинович 
2 46.03.01 "История" 



3 

 
 

 
12. Завизион Денис Дмитриевич 2 46.03.01 "История" 
13. Захаркина Анастасия 

Николаевна 
2 37.05.01 "Клиническая психология" 

14. Зевакова Юлия Александровна 1 50.03.01 "Искусства и гуманитарные 
науки" 

15. Исхаков Максим 
Александрович 

2 03.03.01 "Прикладные математика и 
физика" 

16. Кокорева Надежда Евгеньевна 2 06.03.01 "Биология" 
17. Логвинова Кристина 

Анатольевна 
2 45.03.02 "Лингвистика" 

18. Лысенко Ярослав Игоревич 1 41.03.05 "Международные отношения" 
19. Майсей Анастасия Вадимовна 1 38.03.02 "Менеджмент" 
20. Макаров Илья Булатович 1 46.03.01 "История" 
21. Напольских Юлия Михайловна 1 06.03.02 "Почвоведение" 
22. Пантин Андрей Владимирович 1 04.03.01 "Химия" 
23. Петрова Анастасия Николаевна 2 43.03.02 "Туризм" 
24. Полшков Юрий Валерьевич 1 31.05.03 "Стоматология" 
25. Понизяйкин Владислав 

Алексеевич 
2 01.03.01 "Математика" 

26. Рубакова Анна Андреевна 2 46.03.01 "История" 
27. Рюхтина Мария Алексеевна 1 58.03.01 "Востоковедение и 

африканистика" 
28. Рязанова Алевтина Гаджиевна 2 41.03.05 "Международные отношения" 
29. Селезнева Екатерина 

Александровна 
1 06.03.01 "Биология" 

30. Сивоха Екатерина Дмитриевна 2 45.03.02 "Лингвистика" 
31. Сизова Анастасия Львовна 2 37.03.01 "Психология" 
32. Синицкая Анастасия 

Максимовна 
1 45.03.02 "Лингвистика" 

33. Сокованов Игорь Николаевич 2 38.03.01 "Экономика" 
34. Спиридонова Елизавета 

Васильевна 
1 45.03.02 "Лингвистика" 

35. Тихонова Юлия Владимировна 2 42.03.02 "Журналистика" 
36. Тузова Полина Романовна 2 41.03.04 "Политология" 
37. Филимонова Елена Сергеевна 2 41.03.05 "Международные отношения" 
38. Хазова Наталья Андреевна 2 38.03.01 "Экономика" 
39. Харина Дарья Алексеевна 1 46.03.01 "История" 
40. Шабакова Полина 

Александровна 
1 45.03.01 "Филология" 

41. Шатских Ксения Николаевна 2 06.03.02 "Почвоведение" 
42. Широких Михаил 

Александрович 
2 01.03.01 "Математика" 

 

 
 
 
 
 

Заместитель председателя И.А. Горлинский 


